
-
•

e oM u N E D I s. A L E s s I o s I e u L o
Città Metropolitana di Messina

Partita LV.A. 00347890832 Te/. 0942- 751036 Fax. 0942- 756519
E-mail: ufficiotecnzco@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E. C.: utc. comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

Oggetto: Affidamento lavori urgenti, da eseguire all'interno dell'impianto di depurazione.
CIG: Z382DA6E7C.

Premesso che il nostro ente ha in dotazione gli impianti di sollevamento, depurazione e di trattamento
fanghi, al servizio della rete fognante del centro abitato e la gestione e manutenzione della condotta
sottomarina di allontanamento dei reflui depurati;

Che a seguito di un controllo, presso l'impianto di depurazione, alcune parti risultano vetuste,
ammalorate, non più riparabile e necessarie di un urgente intervento al fine di assicurare il buon
funzionamento dell'intero impianto di depurazione, gli interventi da eseguire, sommariamente si
possono riassumere in: Ripristino della funzionalità della griglia, ripristino delle linee elettriche,
ripristino. dei quadri elettrici, fornitura e collocazione di un quadro generale per le soffianti, pulizia e
sistemazione del corridoi di accesso ai pozzetti d'uscita dell'impianto, rimozione e nuova realizzazione
della recinzione dell'Impianto di depurazione e della stazione di sollevamento, sigillatura dei pozzetti
d'uscita, fornitura e posa in opera di nuovi chiusini in lamiera bugnata compreso di telaio ed altri
piccole opere di ripristino e pulizia all'interno dell'Impianto di Depurazione;
Considerato che con l'approssimarsi della stagione estiva e necessario provvedere all'urgente
esecuzione dei lavori sopra descritti, onde evitare danni all'impianto e garantire la continuità
nell'erogazione del servizio di sollevamento e depurazione delle acque reflue;
Ravvisate le ragioni di urgenza, al fine di procedere all'esecuzione dei lavori di sostituzione del quadro
elettrico, onde evitare problemi di natura igienico sanitari e conseguenti danni patrimoniali gravi e certi
per l'ente;

Con deliberazione della Giunta Municipale n. 81 del 01/7/2020 è stata assegnata la risorsa economica
per di sollevamento liquami.

Considerato che è stata contattata la ditta Rizzotti Costruzioni S.R.L.C.R. con sede in Via Conte di
Torino n. 23 CAP 95131 Catania, P. IVA n. 05031450876, ditta gestrice degli impianti didepurazione,
sollevamento ecc., la quale si è dichiarata immediatamente disponibile ad effettuare i lavor_i;
Visto il preventivo della Rizzotti Costruzioni S.R.L.C.R. prot. 4758 del 07/07/2020 che ha offerto un
ribasso del 28, 11 % più un ulteriore 3% per un ribasso complessivo del 31,11%;
Vista la delibera di G.M. n. 81 del 01/07/2020 di assegnazione risorsa economica;
Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON UNE protocollo INAIL n.22794125
del 29/06/2020, con scadenza validità 27/10/2020, dalla quale si evince che l'impresa è in regola;
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdott~ dall'art. 1, comma 629, lettera B) della L.
23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello "SPLIT PA YMENT", che ha
disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente
all'erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;
Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento dei lavori;
Vista la Determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnico
Manutentiva;



Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il D. lgs n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo);
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare alla ditta Rizzotti Costruzioni S.R.L.C.R. con sede in Via Conte di Torino n. 23 CAP

95131 Catania, P. IVA n. 05031450876, la quale si è dichiarata immediatamente disponibile ad

effettuare i lavori urgenti, da eseguire all'interno dell'impianto di depurazione, per la somma di

€ 16.453,74 imponibile e€ 3.619,82 I.V.A. al 22% per un complessivo di€ 20.073,56;

3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line, nonché

nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1 lett. b), del D.

Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area economico
finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i visti di avvenuta
notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì />;:.,,tJ>:- ù'rZtJ

\



_,
7

I
I

PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l' art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE Ya-.ro-- ~ ·

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l' art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE_~i:-,,::1
-'--""'-"&iP...::,,,..=.J4~--------------

Lì-------

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO_<_O_-_O_°i-_3_,_1_:;;_.,,-_6-~-
sui seguenti codici e numeri:

Codice f8.0&. d o·~.02.<&~- ~g5
Competenza _
Residui------------
Intervento ._: \A.( - t O j

\

Codice------------
Competenza _
Residui------------
Intervento' -----------

..,...--·:.--;..-···-.....
IL''llESP.ONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO/','/ lj - •! • • .. '\, -G~


